国土交通省 静岡国道事務所
　News　Release NO．１１

報道関係者各位 平成２４年　６月２７日

　　　静岡国道事務所では事務所管内において道路パトロールや利用者からの通報により、通行車両

　　から道路上への落下物の速やかな回収を行っていますが、近年路上落下物の処理件数は一昨年度

　　より昨年度は、約13%増となっています。

  　　落下物があると、それに直接接触、衝突したり、回避しようとして他の車両と衝突するなど事故発生

　　の危惧される大変危険な状況となります。

 　　道路を利用される方は落下物を発生させないよう日頃から積載物の固定を万全にし、安全速度で

　　通行するなど、道路の安全確保にご協力をお願いいたします。

  　　また、道路を通行される方も車間距離を充分にとり、安全速度を保ち、落下物への注意を心がけて

　　てください。

平成２２年度 平成２３年度 増加率

7,945 9,013 113%

　　○落下物を起因とする事故は落とし主に損害賠償責任が生じます。

　　○道路に積荷を落とさないよう荷物等の固定は万全にしましょう。

　　　　　　　１回のパトロールで収集した路上落下物 路上落下物の例（タイヤ）

◇お願い◇

　　○落下物を発見したり、道路の異常を発見したら、＜道路緊急ダイヤル「♯９９１０」＞

  　　への通報をお願いします。（別紙のとおり）

　◆備考

　　　資料 別紙

　　　解禁 特になし

　　　配布先 静岡県政記者クラブ、静岡市記者クラブ

　◆問合せ先 国土交通省中部地方整備局　静岡国道事務所

　　　副所長　藤永　稔（ふじなが　みのる）

　　　電話  （054）250－8906  　　ファックス　（054）252－5809

　　　※同様の内容は下記ＨＰ「記者発表」でご覧いただけます。

　静岡国道事務所ＨＰ→http:// www.cbr.mlit.go.jp/shizukoku/ 又は しずこく 検索

路上落下物の防止及び走行注意について

～落 下 物 が 増 え て い ま す ～

　　　　　　　～もしも、落下物を発見したら～

静岡国道事務所管内

路上落下物処理件数（件）

	【静国
	（裏）最終案 [更新済み]
	面1 [更新済み]